Respecto a lo primero, atendiendo a la información prosopográfica altoimperial, se constata la excepcionalidad de ejemplos con datos sobre personajes que contemplen un *nomen* o *cognomen* parecido. En concreto únicamente puede localizarse en Moesia, y por tanto en una zona muy alejada del S peninsular, a un tal *Cassius Ligurinus*, identificado con un *procurator* (*metallorum* o *ferrariarum*) en tiempos del reinado de Septimio Severo, esto es, en el periodo 193-211 (*PIR* II, 497, p. 117) e igualmente a un tal *C. Ligurius*, en su caso sin mayor información sobre su persona (*PIR* V,2 284, p. 68). Otro tanto sucede con el material prosopográfico de la etapa tardoimperial –pese a ser mucho más rico y completo– y que tampoco recoge el nombre de algún personaje que pueda relacionarse con la marca *Ligustinus*.

²³ *At inter aestuaria Baetis oppida Nabrissa cognomine Veneria et Colobana, coloniae Hasta quae Regia dicitur...* Seguimos la edición latina Pline l'Ancien, *Histoire Naturelle*, Hubert Zehnacker (ed.), Les Belles Lettres, Paris, 2004.

²⁴ *Celeberrima inter hunc et oceani oram in mediterraneo Segida quae Augurina cognominatur, Vlia quae Fidentia, Vrgao quae Alba, Eborra quae Cerialis, Iliberri quod Florentini, Ilipula quae Laus, Artigi quod Iulienses, Vesci quod Fauentia, Singili, Ategua, Arialdunum, Agla Minor, Baebro, Castra Vinaria, Cisimbrium, Hippo Noua, Ilurco, Osca, Oscua, Sucaelo, Vnditanum, Tucci Vetus, omnia Bastetaniae uergentis ad mare. Conuentus vero Cordubensis circa flumen ipsum Ossigi quod cognominatur Latonium, Iliturgi quod Forum Iulium, Ipra, Isturgi quod Triumphales, Vcia et XIII p. remotum in mediterraneo Obulco quod Pontificense appellatur, mox Ripa, Epora foederatorum, Sacili Martialium, Onuba et destra Corduba colonia Patricia cognomine, inde primum nauigabili Baete oppida Carbula, Detumo, fluuius Singilis, eodem Baetis latere incidens. Oppida Hispalensis conuentus Celti, Axati, Arua, Canama, Naeua, Ilipa cognomine Ilpa, Italica et a laeua Hispal colonia cognomine Romulensis, ex aduerso oppidum Osset quod cognominatur Iulia Constantia, Lucurgentum quod Iuli Genius, Oripo, Caura, Siarum, fluuius Maenuba, Baeti et ipse a dextro latere infusus. At inter aestuaria Baetis oppida Nabrissa cognomine Veneria et Colobana, coloniae Hasta quae Regia dicitur et in mediterraneo Asido quae Caesarina. Singilis fluuius, in Baetim quo dictum est ordine inrumpens, Astigitanam coloniam adluit, cognomine Augustam Firmam, ab ea nauigabilis. Huius conuentus sunt reliquae coloniae immunes Tucci quae cognominatur Augusta Gemella, Ituci quae Virtus Iulia, Vcubi quae Claritas Iulia, Vrso quae Genetiua Vrbanorum, inter quae fuit Munda, cum Pompeio filio rapta; oppida libera Astigi uetus, Ostippo; stipendiaria Callet, Callicula, Castra Gemina, Ilipula Minor, Marruca, Sacrana, Obulcula, Oningi, Sabora, Ventippo. Maenubam amnem, et ipsum nauigabilem, haut procul accolunt Olontigi, Laelia, Lastigi.*